
令和 6 年 4 月 16 日 

関係機関各位 

市立美唄病院 

美唄市病院事業管理者 松 江 弘 一 

院長 白 松 文 彦 

（公印省略） 

新病院移転に伴う休診等診療一部制限の実施および電話不通のお知らせ 

 謹啓 春暖の候、関係各位におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より当院の事業運営、診療等に対し、特段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、かねてより建設を進めてまいりました新病院が完成し、令和 6 年 5 月 7 日（火）

の開院に向けた準備を進めているところです。現病院からの移転にあたり、できる限り診療

その他において、支障なく継続できるよう調整しておりますが、やむを得ず対応に一部制約

が生じる状況となっております。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

１．診療の一部制限（医療機器・設備移設） 

診 療 
5 月 1 日（水）～6 日（月） 

CT 等画像診断機器移設のため、一部診療が制限されます 

外 来 
5 月 2 日（木）午後 

休診となります 

救 急 
5 月 4 日（土）～5 月 5 日（日） 

電子カルテ、血液検査機器等移設のため、処置のみの対応となります 

２．電話通信の不通（電話回線切替工事） 

電話通信が不通となる日時 5 月５日（日）午前 9 時から午後 5 時まで 

不通となる電話番号 ０１２６－６３－４１７１（代表電話番号） 

代替の電話番号 ０９０－１３０５－４１７１ 

（事務局 地域連携相談室） 

【資料３】

市立美唄病院

- 1 -



令和6年4月 （消防本部）

イベント等の
名　　称

日　　時

場　　所

参加者 人数 約300人 参加対象 一般市民

実施内容

（目的）
　春の火災予防運動期間に合わせて、火災予防の啓発及び住宅用火災警報器の設
置・点検促進を目的とする。

（内容）

　大型販売店である「コープさっぽろ美唄店」の御協力を得て、東西2カ所の出入口付
近で、消防職・団員による、火災予防の街頭啓発及び住宅用火災警報器の設置・点
検推進活動を実施する。
　火災予防の啓発活動として、出入口付近で防火チラシと防火宣伝物品の配布、駐
車場東側で消防車両・資機材の展示説明及び来場者との記念撮影、水消火器によ
る消火器取扱い訓練、子供用防火服の着装体験、煙体験ハウスを使用した濃煙体
験を行った。

主なイベント等の開催結果

春の火災予防運動　街頭防火宣伝

令和6年4月21日（日） 10：30～11：30

コープさっぽろ美唄店　　店舗出入口付近（東西2カ所）

主催、後援等
（担当課・係名）

主催：美唄市消防本部・消防団
（担当課・係名）

予防課指導係     

消防本部

- 2 -




